
UBND TỈNH HÀ GIANG 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

TÌM HIỂU CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 

Số:      /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

 

Hà Giang, ngày     tháng 9 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành thể lệ Cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TÌM HIỂU CHUYỂN ĐỔI SỐ 

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 29/10/2021 của Ban chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Hà Giang giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 19 tháng 8 năm 2022 của Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số tỉnh Hà Giang tổ chức cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số trên địa bàn 

tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 30/82022 về thành lập Ban Tổ 

chức Cuộc thi tìm hiểu chuyển đổi số (viết tắt Ban Tổ chức Cuộc thi). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ cuộc thi tìm hiểu về chuyển 

đổi số trên địa bàn tỉnh Hà Giang. 

Điều 2. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành, UBND các 

huyện, thành phố, Tổ trưởng các Tổ: soạn thảo câu hỏi - đáp án, Tổ giúp việc, Thư ký  

của Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh; 

- Ban Điều hành chuyển đổi số tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Báo Hà Giang, Đài PTTH tỉnh; 

- UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Các Sở, ngành của tỉnh; 

- Các huyện ủy, thành ủy; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, KTTH. 

 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN  

VÀ TRUYỀN THÔNG 

Đỗ Thái Hoà 

 

 

  



2 
 

UBND TỈNH HÀ GIANG 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

TÌM HIỂU CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

THỂ LỆ 

Cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số 

 

Điều 1: Đối tượng dự thi 

1. Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn 

viên, hội viên, thanh niên, doanh nhân đang công tác và sinh sống trên địa bàn tỉnh 

(các cơ quan đơn vị có ít nhất từ 68% trở lên số lượng người tham gia). 

2. Nhân dân các dân tộc Hà Giang đang sinh sống, làm việc ở trong và ngoài 

tỉnh; khuyến khích người tỉnh ngoài, người nước ngoài quan tâm tham gia Cuộc thi. 

3. Cơ quan Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Sở Thông tin và Truyền thông; thành viên 

Ban tổ chức, Tổ soạn thảo câu hỏi - đáp án, Tổ thư ký, giúp việc không được tham gia 

dự thi. 

Điều 2. Nội dung, hình thức, tài liệu phục vụ thi 

1. Nội dung thi: Những nội dung, kiến thức, kỹ năng, giải pháp hữu hiệu để 

lan tỏa chuyển đổi số, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 18 của Ban chấp 

hành Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025 về chuyển đổi số trên địa bàn 

tỉnh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 749/QĐ-TTg, 

ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt chương trình chuyển đổi số 

quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng chính phủ Phê duyệt Đề án phát triển dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, 

tầm nhìn đến năm 2030; Quyết định số 942/QĐ-TTg, ngày 15/6/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ Phê duyệt chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ 

số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.        

2. Hình thức thi: Thi trắc nghiệm hằng tuần trên mạng Internet (4 tuần), trên 

Cổng thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hà Giang, địa chỉ 

http://tuyengiao.hagiang.gov.vn (mục “Thi trắc nghiệm tìm hiểu về Chuyển đổi 

số”) hoặc truy cập trực tiếp vào Cổng phần mềm thi tại địa chỉ 

http://tracnghiem.hagiang.gov.vn. 

3. Tài liệu tham khảo phục vụ thi 

Các tài liệu tham khảo phục vụ thi sẽ được đăng tải trên Cổng thông tin điện 

tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hà Giang, địa chỉ http://tuyengiao.hagiang.gov.vn 

(mục “Thi trắc nghiệm tìm hiểu về Chuyển đổi số”) và Cổng phần mềm thi tại địa 

chỉ http://tracnghiem.hagiang.gov.vn; bao gồm các tài liệu: 

- Nghị Quyết số 18-NQ/TU ngày 29/10/2021 về chuyển đổi số trên địa bàn 

tỉnh Hà Giang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. 

http://tracnghiem.hagiang.gov.vn/
http://tracnghiem.hagiang.gov.vn/


3 
 

- Kế hoạch số 293/KH-UBND ngày 07/12/2021 của UBND tỉnh về triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 29/10/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ 

tỉnh về  về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Hà Giang giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030. 

- Kế hoạch 294/KH-UBND ngày 07/12/2021 của UBND tỉnh về thực hiện 

chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2022. 

- Sổ tay hỏi - đáp về chuyển đổi số tập 1 tại địa chỉ: 

http://sachdientu.hagiang.gov.vn/doc-truc-tuyen/?slug=HOI-DAP-CHUYEN-

DOI-SO-TP-10X14.5_l2; Cẩm nang chuyển đổi số của Bộ Thông tin và Truyền 

thông tại địa chỉ: https://dx.mic.gov.vn/ 

- Quyết định số 749/QĐ-TTg, ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

phê duyệt chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030; Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng chính phủ Phê 

duyệt Đề án phát triển dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030; Quyết định 

số 942/QĐ-TTg, ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt chiến lược 

phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030.        

Điều 3. Các quy định cụ thể 

- Người tham gia dự thi có thể sử dụng máy vi tính hoặc máy tính bảng, điện 

thoại thông minh có kết nối Internet để tham gia Cuộc thi. 

- Người dự thi truy cập vào Cổng thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy Hà Giang, địa chỉ http://tuyengiao.hagiang.gov.vn (mục “Thi trắc nghiệm tìm 

hiểu về Chuyển đổi số”) hoặc truy cập trực tiếp vào Cổng phần mềm thi tại địa chỉ 

http://tracnghiem.hagiang.gov.vn. Sau đó truy cập vào mục “Vào thi ngay”,  tiến 

hành nhập một số thông tin theo biểu mẫu của phần mềm cung cấp rồi tiến hành làm 

bài thi. 

- Trên giao diện phần mềm thi, người dự thi tiến hành thao tác để trả lời các 

câu hỏi thi của Ban Tổ chức Cuộc thi đưa ra. Mỗi câu hỏi có một số đáp án, trong 

đó có 01 đáp án đúng. Để kết thúc phần thi của mình, người dự thi phải trả lời 01 

câu hỏi dự đoán “Số người trả lời đúng tất cả các câu hỏi”. 

- Người đạt giải là người trả lời đúng tất cả các câu hỏi do Ban Tổ chức đưa ra 

trên phần mềm thi và dự đoán đúng hoặc sát nhất số người trả lời đúng tất cả các câu 

hỏi. Trong trường hợp số người dự thi (từ 02 người trở lên) cùng trả lời đúng các câu 

hỏi, cùng dự đoán chính xác số người trả lời đúng, Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào thời 

gian trả lời câu hỏi nhanh nhất trong một lần thi để trao thưởng cho người thi. 

- Mỗi người có thể dự thi nhiều lần trong thời gian tổ chức Cuộc thi, tuy nhiên 

chỉ được công nhận 01 kết quả đúng nhất và có thời gian trả lời sớm nhất trong số 

các lần dự thi. 

- Thời gian thi trắc nghiệm được tiến hành theo tuần, bắt đầu tuần thi thứ nhất 

ngay sau lễ Phát động Cuộc thi ngày 08/9/2022 và kết thúc vào lúc 22h00 phút ngày 

05/10/2022 (4 tuần thi). 

http://tracnghiem.hagiang.gov.vn/


4 
 

+ Tuần 1: Từ 09h30 phút ngày 08/9/2022 đến 22h00 phút ngày 14/9/2022. 

+ Tuần 2: Từ 00h00 phút ngày 15/9/2022 đến 22h00 phút ngày 21/9/2022. 

+ Tuần 3: Từ 00h00 phút ngày 22/9/2022 đến 22h00 phút ngày 28/9/2022. 

+ Tuần 4: Từ 00h00 phút ngày 29/9/2022 đến 22h00 phút ngày 05/10/2022. 

- Mỗi người có thể dự thi nhiều lần/tuần, tuy nhiên chỉ được công nhận 01 kết 

quả đúng nhất và có thời gian trả lời sớm nhất trong số các lần dự thi. 

Điều 4. Cơ cấu, giá trị giải thưởng  

1. Giải cá nhân (công bố giải sau mỗi tuần thi): 

- 01 Giải Nhất: Trị giá 5.000.000 đồng. 

- 02 Giải Nhì: Mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng. 

- 03 Giải Ba: Mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng. 

- 05 Giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng. 

* Tiêu chí đoạt giải cá nhân:  

- Trả lời đúng nhất các câu hỏi trắc nghiệm.  

- Dự đoán nhanh nhất và chính xác nhất số lượt người tham gia dự thi.  

2. Giải tập thể (sau khi kết thúc 4 tuần thi) 8 giải thưởng, bao gồm: 

- 01 giải Nhất: trị giá 10.000.000 đồng 

- 02 giải Nhì: trị giá 8.000.000 đồng 

- 03 giải Ba: trị giá 5.000.000 đồng 

- 05 giải Khuyến khích: trị giá 3.000.000 đồng. 

* Tiêu chí đoạt giải tập thể:  

- Có số người tham gia Cuộc thi các tuần nhiều nhất và tỷ lệ trả lời đúng toàn 

bộ câu hỏi trong các tuần nhiều nhất. 

- Có số đảng viên tham gia nhiều nhất và tỷ lệ trả lời đúng toàn bộ các câu hỏi 

nhiều nhất.  

Điều 5. Thông báo kết quả và trao thưởng 

- Kết quả thi trắc nghiệm hằng tuần sẽ được cập nhật công bố (chậm nhất 

trước 9 giờ sáng ngày thi của tuần tiếp theo) trên Cổng thông tin điện tử Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy, banner Cuộc thi và các phương tiện thông tin đại chúng.  

- Sau khi có thông báo đạt giải của Ban tổ chức Cuộc thi, người dự thi có trách 

nhiệm cung cấp đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân và có giấy xác nhận của thủ 

trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương để Ban Tổ chức Cuộc thi hoàn thiện thủ tục trao 

giải thưởng. 



5 
 

- Kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi tiến hành tổng kết và trao Giấy 

chứng nhận và tiền thưởng cho các cá nhân, tập thể đoạt giải (dự kiến trao giải vào 

Ngày chuyển đổi số Quốc gia 10/10/2022). 

Điều 6. Tổ chức thực hiện 

Thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về chuyển đổi số có hiệu lực từ ngày 

công bố, được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, trang 

thông tin Sở Thông tin và Truyền thông và các phương tiện thông tin đại chúng. Việc 

sửa đổi, điều chỉnh nội dung Thể lệ chỉ được thực hiện khi Ban Tổ chức Cuộc thi 

họp, thống nhất quyết định./. 

   

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-05T14:21:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Đỗ Thái Hòa<dthoa.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-05T14:36:41+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-05T14:36:41+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-05T14:36:48+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




